
Образец (не является модельным актом) 
Курсивным начертанием в скобках помечен текст, который должен быть адаптирован к 

конкретному муниципальному образованию 
(наименование местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Дата принятия                                                             Номер муниципального акта 
 

(наименование населенного пункта) 
 

О внесении изменений в постановление (наименование местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования, дата принятия, номер муниципального акта) «Об определении 

видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а 
также мест, где отбываются исправительные работы осужденными, не 

имеющими основного места работы» 
 
 

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и 
предупреждения совершения новых преступлений, решения задач 
социально-экономического развития и благоустройства (полное наименование 
муниципального образования), в соответствии со частью 1 статьи 49, частью 1 
статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25, 
частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением об Администрации (полное наименование муниципального 
образования), утвержденным решением (наименование представительного 
органа муниципального образования) от (дата) № (номер муниципального акта) 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в список объектов для отбывания наказания 

в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места 
работы на территории (наименование муниципального образования), 
утвержденного постановлением (наименование местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, дата 
принятия, номер муниципального акта) «Об определении видов обязательных 
работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест, где отбываются 
исправительные работы осужденными, не имеющими основного места работы» 
следующие изменения: 

1.1. дополнить список объектов пунктом следующего содержания: 
4 (Наименование Государственного учреждения) 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете (указать 
наименование периодического печатного издания) и разместить на 
официальном сайте (наименование местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования, указать адресную 
строку сайта)  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
(главу муниципального образования). 

 
 

Глава (наименование 
муниципального образования)                                                        (подпись, Ф.И.О.) 


